Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São José dos CamposCampus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

COMUNICADO N.º 16/2023 - DRG/SJC/IFSP

Assunto: Jornada de Trabalho em Dezembro de 2023 e Janeiro de 2024Assunto: Jornada de Trabalho em Dezembro de 2023 e Janeiro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
regulamentares, e considerando o que consta na PORTARIA SRT/MGI nº 5.503, de 20
de setembro de 2023, COMUNICA:

O recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderáO recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderá
os períodos de 26 a 29 de dezembro de 2023 e de 2 a 5 de janeiro de 2024os períodos de 26 a 29 de dezembro de 2023 e de 2 a 5 de janeiro de 2024, sendo que:

O recesso deverá ser compensado até 31 de maio de 2024O recesso deverá ser compensado até 31 de maio de 2024 , nos termos da PORTARIA
SRT/MGI nº 5.503/2023;
A ata com o planejamento de cada coordenadoriaA ata com o planejamento de cada coordenadoria , especificando o plano de
compensação de cada servidor (exceto daqueles que optarem por manter a sua
jornada ordinária de trabalho), bem como os horários individuais de trabalho durante
o mês de janeiro de 2024, deverá ser enviada para drg.sjc@ifsp.edu.br até o dia 15 dedeverá ser enviada para drg.sjc@ifsp.edu.br até o dia 15 de
dezembro de 2023dezembro de 2023;
Durante o mês de janeiro de 2024Durante o mês de janeiro de 2024 , em virtude das férias docentes e discentes, oo
horário de funcionamento do horário de funcionamento do campus campus será das 7h30min às 19h30minserá das 7h30min às 19h30min. Setores com
adesão ao teletrabalho ou à jornada de trabalho flexibilizada devem fazer os ajustes
necessários no horário de atendimento, considerando suas especificidades e
demandas.

Campus São José dos Campos/SP, 27 de novembro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 27/11/2023 16:25:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

651032
c62f341450

COMUNICADO N.º 16/2023 - DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: